



**南京银行股份有限公司**

**2024年半年度第三支柱信息披露报告**

## 目录

1 引言.....	1
1.1 披露依据.....	1
1.2 披露声明.....	1
2 风险管理、关键审慎监管指标和风险加权资产概览.....	2
2.1 关键审慎监管指标.....	2
2.2 风险加权资产概况.....	2
3 资本和总损失吸收能力的构成.....	4
3.1 资本工具和合格外部总损失吸收能力非资本债务工具的主要特征.....	4
3.2 资本构成.....	4
3.3 集团财务并表和监管并表下的资产负债表差异.....	7
4 信用风险.....	9
5 交易对手信用风险.....	10
6 资产证券化.....	11
7 市场风险.....	13
8 宏观审慎监管措施.....	14
9 杠杆率.....	15
10 流动性风险.....	17

## 1 引言

### 1.1 披露依据

本报告根据国家金融监督管理总局令 4 号《商业银行资本管理办法》编制并披露。

### 1.2 披露声明

本公司已建立第三支柱信息披露管理治理架构，由本公司董事会批准并由高级管理层实施有效的内部控制流程，对信息披露内容进行合理审查，确保第三支柱披露信息真实、可靠。本公司第十届董事会第四次会议于 2024 年 7 月 31 日审议通过了本报告。

本报告是按照国家金融监督管理总局《商业银行资本管理办法》正文第九章信息披露及附件 22 商业银行信息披露内容和要求编制，而非财务会计准则。因此，报告中的部分资料并不能与同期财务报告的信息直接进行比较。

## 2 风险管理、关键审慎监管指标和风险加权资产概览

### 2.1 关键审慎监管指标

关键审慎监管指标包括资本充足率、杠杆率以及流动性风险相关的指标。

本公司关键审慎监管指标概览如下：

**表格KM1：监管并表关键审慎监管指标**

单位：人民币千元，百分比除外

		a	b
		2024年6月30日	2024年3月31日
<b>可用资本（数额）</b>			
1	核心一级资本净额	148,153,846	146,917,024
2	一级资本净额	178,217,759	176,956,247
3	资本净额	211,950,635	209,948,133
<b>风险加权资产（数额）</b>			
4	风险加权资产合计	1,651,950,225	1,593,352,107
<b>资本充足率</b>			
5	核心一级资本充足率（%）	8.97	9.22
6	一级资本充足率（%）	10.79	11.11
7	资本充足率（%）	12.83	13.18
<b>其他各级资本要求</b>			
8	储备资本要求（%）	2.50	2.50
9	逆周期资本要求（%）	0.00	0.00
10	全球系统重要性银行或国内系统重要性银行附加资本要求（%）	0.25	0.25
11	其他各级资本要求（%）（8+9+10）	2.75	2.75
12	满足最低资本要求后的可用核心一级资本净额占风险加权资产的比例（%）	3.97	4.22
<b>杠杆率</b>			
13	调整后表内外资产余额	2,958,361,994	2,863,549,730
14	杠杆率（%）	6.02	6.18
14a	杠杆率 a（%）	6.02	6.18
14b	杠杆率 b（%）	6.01	6.18
14c	杠杆率 c（%）	6.01	6.18
<b>流动性覆盖率</b>			
15	合格优质流动性资产	293,689,830	252,737,472
16	现金净流出量	143,386,989	148,894,772
17	流动性覆盖率（%）	204.82	169.74
<b>净稳定资金比例</b>			
18	可用稳定资金合计	1,325,333,423	1,304,590,322
19	所需稳定资金合计	1,191,984,726	1,209,346,372
20	净稳定资金比例（%）	111.19	107.88

### 2.2 风险加权资产概况

下表列示本公司第一支柱风险加权资产和资本要求。

**表格OV1：风险加权资产概况**

2024年半年度第三支柱信息披露报告

单位：人民币千元

		a	b	c
		风险加权资产		最低资本要求
		2024年6月30日	2024年3月31日	2024年6月30日
1	信用风险	1,537,259,316	1,481,505,836	122,980,745
2	信用风险（不包括交易对手信用风险、信用估值调整风险、银行账簿资产管理产品和银行账簿资产证券化）	1,319,351,990	1,275,870,360	105,548,159
3	其中：权重法	1,319,351,990	1,275,870,360	105,548,159
4	其中：证券、商品、外汇交易清算过程中形成的风险暴露	-	-	-
5	其中：门槛扣除项中未扣除部分	31,780,816	33,723,015	2,542,465
6	其中：初级内部评级法	-	-	-
7	其中：监管映射法	-	-	-
8	其中：高级内部评级法	-	-	-
9	交易对手信用风险	4,605,304	3,870,310	368,424
10	其中：标准法	4,605,304	3,870,310	368,424
11	其中：现期风险暴露法	-	-	-
12	其中：其他方法	-	-	-
13	信用估值调整风险	4,554,548	3,810,381	364,364
14	银行账簿资产管理产品	208,063,710	197,332,383	16,645,097
15	其中：穿透法	83,783,795	86,066,643	6,702,704
16	其中：授权基础法	119,846,370	108,212,790	9,587,710
17	其中：适用1250%风险权重	4,433,545	3,052,950	354,683
18	银行账簿资产证券化	683,764	622,402	54,701
19	其中：资产证券化内部评级法	-	-	-
20	其中：资产证券化外部评级法	149,692	153,030	11,975
21	其中：资产证券化标准法	-	-	-
22	市场风险	32,810,912	29,966,274	2,624,873
23	其中：标准法	32,810,912	29,966,274	2,624,873
24	其中：内部模型法	-	-	-
25	其中：简化标准法	-	-	-
26	交易账簿和银行账簿间转换的资本要求	-	-	-
27	操作风险	81,879,997	81,879,997	6,550,400
28	因应用资本底线而导致的额外调整	-	-	-
29	<b>合计</b>	<b>1,651,950,225</b>	<b>1,593,352,107</b>	<b>132,156,018</b>

### 3 资本和总损失吸收能力的构成

#### 3.1 资本工具和合格外部总损失吸收能力非资本债务工具的主要特征

本表所披露的本公司资本工具主要特征已在官方网站公开披露，详情请见南京银行官网监管资本专栏。

(网页链接：<https://www.njcb.com.cn/njcb/gywx/300914/521405/index.html>)

#### 3.2 资本构成

下表列示本公司资本构成、最低监管资本要求及其与监管并表下的资产负债表的对对应关系等。

表格CC1：资本构成

单位：人民币千元，百分比除外

		a	b
		数额	代码
		2024年6月30日	
<b>核心一级资本</b>			
1	实收资本和资本公积可计入部分	36,735,880	e+g
2	留存收益	106,494,342	
2a	盈余公积	13,630,658	h
2b	一般风险准备	22,278,832	i
2c	未分配利润	70,584,852	j
3	累计其他综合收益	3,969,759	
4	少数股东资本可计入部分	1,754,183	
5	<b>扣除前的核心一级资本</b>	<b>148,954,164</b>	
<b>核心一级资本：扣除项</b>			
6	审慎估值调整	-	
7	商誉（扣除递延税负债）	210,050	a
8	其他无形资产（土地使用权除外）（扣除递延税负债）	590,268	
9	依赖未来盈利的由经营亏损引起的净递延税资产	-	
10	对未按公允价值计量的项目进行套期形成的现金流储备	-	
11	损失准备缺口	-	
12	资产证券化销售利得	-	
13	自身信用风险变化导致其负债公允价值变化带来的未实现损益	-	
14	确定受益类的养老金资产净额（扣除递延税项负债）	-	
15	直接或间接持有本银行的股票	-	
16	银行间或银行与其他金融机构间通过协议相互持有的核心一级资本	-	

2024年半年度第三支柱信息披露报告

		a	b
		数额	代码
		2024年6月30日	
17	对未并表金融机构小额少数资本投资中的核心一级资本中应扣除金额	-	
18	对未并表金融机构大额少数资本投资中的核心一级资本中应扣除金额	-	
19	其他依赖于银行未来盈利的净递延税资产中应扣除金额	-	
20	对未并表金融机构大额少数资本投资中的核心一级资本和其他依赖于银行未来盈利的净递延税资产的未扣除部分超过核心一级资本15%的应扣除金额	-	
21	其中：应在对金融机构大额少数资本投资中扣除的金额	-	
22	其中：应在其他依赖于银行未来盈利的净递延税资产中扣除的金额	-	
23	其他应在核心一级资本中扣除的项目合计	-	
24	应从其他一级资本和二级资本中扣除的未扣缺口	-	
25	<b>核心一级资本扣除项总和</b>	<b>800,318</b>	
26	<b>核心一级资本净额</b>	<b>148,153,846</b>	
<b>其他一级资本</b>			
27	其他一级资本工具及其溢价	29,847,624	
28	其中：权益部分	29,847,624	
29	其中：负债部分	-	
30	少数股东资本可计入部分	216,289	
31	<b>扣除前的其他一级资本</b>	<b>30,063,913</b>	
<b>其他一级资本：扣除项</b>			
32	直接或间接持有的本银行其他一级资本	-	
33	银行间或银行与其他金融机构间通过协议相互持有的其他一级资本	-	
34	对未并表金融机构小额少数资本投资中的其他一级资本中应扣除金额	-	
35	对未并表金融机构大额少数资本投资中的其他一级资本	-	
36	其他应在其他一级资本中扣除的项目合计	-	
37	应从二级资本中扣除的未扣缺口	-	
38	<b>其他一级资本扣除项总和</b>	<b>-</b>	
39	<b>其他一级资本净额</b>	<b>30,063,913</b>	
40	<b>一级资本净额</b>	<b>178,217,759</b>	
<b>二级资本</b>			
41	二级资本工具及其溢价	14,496,018	
42	少数股东资本可计入部分	465,547	
43	超额损失准备可计入部分	18,978,510	
44	<b>扣除前的二级资本</b>	<b>33,940,075</b>	
<b>二级资本：扣除项</b>			

2024年半年度第三支柱信息披露报告

		a	b
		数额	代码
		2024年6月30日	
45	直接或间接持有的本银行的二级资本	-	
46	银行间或银行与其他金融机构间通过协议相互持有的二级资本投资及 TLAC 非资本债务工具投资	-	
47	对未并表金融机构小额少数资本投资中的二级资本应扣除金额	-	
47a	对未并表金融机构的小额投资中的 TLAC 非资本债务工具中应扣除金额（仅适用全球系统重要性银行）	-	
48	对未并表金融机构大额少数资本投资中的二级资本应扣除金额	207,199	
48a	对未并表金融机构大额投资中的 TLAC 非资本债务工具中应扣除金额（仅适用全球系统重要性银行）	-	
49	其他应在二级资本中扣除的项目合计	-	
50	<b>二级资本扣除项总和</b>	<b>207,199</b>	
51	<b>二级资本净额</b>	<b>33,732,876</b>	
52	<b>总资本净额</b>	<b>211,950,635</b>	
53	<b>风险加权资产</b>	<b>1,651,950,225</b>	
<b>资本充足率和其他各级资本要求</b>			
54	核心一级资本充足率（%）	8.97	
55	一级资本充足率（%）	10.79	
56	资本充足率（%）	12.83	
57	其他各级资本要求（%）	2.75	
58	其中：储备资本要求（%）	2.50	
59	其中：逆周期资本要求（%）	0.00	
60	其中：全球系统重要性银行或国内系统重要性银行附加资本要求（%）	0.25	
61	满足最低资本要求后的可用核心一级资本净额占风险加权资产的比例（%）	3.97	
<b>我国最低监管资本要求</b>			
62	核心一级资本充足率（%）	5.00	
63	一级资本充足率（%）	6.00	
64	资本充足率（%）	8.00	
<b>门槛扣除项中未扣除部分</b>			
65	对未并表金融机构的小额少数资本投资中的未扣除部分	442,798	
65a	对未并表金融机构的小额投资中的 TLAC 非资本债务工具未扣除部分（仅适用全球系统重要性银行）	-	
66	对未并表金融机构的大额少数资本投资未扣除部分	8,275,354	
67	其他依赖于银行未来盈利的净递延税资产（扣除递延税负债）	4,227,826	



		a	b
		数额	
		2024年6月30日	
		代码	
<b>可计入二级资本的超额损失准备的限额</b>			
68	权重法下，实际计提的超额损失准备金额	26,379,795	
69	权重法下，可计入二级资本超额损失准备的数额	18,978,510	
70	内部评级法下，实际计提的超额损失准备金额	-	
71	内部评级法下，可计入二级资本超额损失准备的数额	-	

### 3.3 集团财务并表和监管并表下的资产负债表差异

下表列示本公司财务并表和监管并表下的资产负债表，以及资产负债表与表格CC1披露的资本构成之间的关系。

**表格CC2：集团财务并表和监管并表下的资产负债表差异**

单位：人民币千元

		a	b	c
		2024年6月30日		
		财务并表范围内的资产负债表	监管并表范围内的资产负债表	代码
<b>资产</b>				
1	现金及存放中央银行款项	109,711,357	109,711,357	
2	存放同业款项	35,036,984	35,036,984	
3	贵金属	8,217	8,217	
4	拆出资金	32,898,316	32,898,316	
5	衍生金融资产	8,637,029	8,637,029	
6	买入返售金融资产	29,969,905	29,969,905	
7	发放贷款和垫款	1,175,183,600	1,175,183,600	
8	金融投资：	1,059,477,877	1,059,477,877	
9	交易性金融资产	488,949,320	488,949,320	
10	债权投资	329,073,821	329,073,821	
11	其他债权投资	239,628,969	239,628,969	
12	其他权益工具投资	1,825,767	1,825,767	
13	长期股权投资	8,275,354	8,275,354	
14	投资性房地产	1,160,530	1,160,530	
15	固定资产	7,979,692	7,979,692	
16	在建工程	2,384,039	2,384,039	
17	使用权资产	1,220,091	1,220,091	
18	无形资产	1,093,451	1,093,451	
19	商誉	210,050	210,050	a
20	递延所得税资产	4,227,826	4,227,826	
21	其他资产	5,346,604	5,346,604	
22	<b>资产总计</b>	<b>2,482,820,922</b>	<b>2,482,820,922</b>	
<b>负债</b>				
23	向中央银行借款	155,742,501	155,742,501	

2024年半年度第三支柱信息披露报告

		a	b	c
		2024年6月30日		
		财务并表范围下的资产负债表	监管并表范围下的资产负债表	代码
24	同业及其他金融机构存放款项	153,228,072	153,228,072	
25	拆入资金	47,021,239	47,021,239	
26	交易性金融负债	584,662	584,662	
27	衍生金融负债	8,297,198	8,297,198	
28	卖出回购金融资产款	39,392,277	39,392,277	
29	吸收存款	1,446,054,297	1,446,054,297	
30	应付职工薪酬	7,245,364	7,245,364	
31	应交税费	1,728,208	1,728,208	
32	应付债券	410,239,033	410,239,033	
33	租赁负债	1,195,383	1,195,383	
34	预计负债	1,076,689	1,076,689	
35	其他负债	30,899,384	30,899,384	
<b>36</b>	<b>负债合计</b>	<b>2,302,704,307</b>	<b>2,302,704,307</b>	
<b>股东权益</b>				
37	股本	10,343,794	10,343,794	e
38	其他权益工具	31,571,917	31,571,917	
39	其中：优先股	9,849,813	9,849,813	
40	永续债	19,997,811	19,997,811	
41	资本公积	26,392,086	26,392,086	g
42	其他综合收益	2,245,466	2,245,466	
43	盈余公积	13,630,658	13,630,658	h
44	一般风险准备	22,278,832	22,278,832	i
45	未分配利润	70,584,852	70,584,852	j
46	归属于母公司股东权益合计	177,047,605	177,047,605	
47	少数股东权益	3,069,010	3,069,010	
<b>48</b>	<b>股东权益合计</b>	<b>180,116,615</b>	<b>180,116,615</b>	
<b>49</b>	<b>负债及股东权益总计</b>	<b>2,482,820,922</b>	<b>2,482,820,922</b>	

## 4 信用风险

下表按风险权重列示信用风险权重法下的信用风险暴露和信用转换系数情况。

表格CR5-2：信用风险暴露和信用转换系数（按风险权重划分）

单位：人民币千元，百分比除外

风险权重		a	b	c	d
		2024年6月30日			
		表内资产余额	转换前表外资产	加权平均信用转换系数*	表内外风险暴露（转换后、缓释后）
1	低于 40%	636,363,111	183,741,495	40.60%	987,974,577
2	40-70%	101,102,387	123,589,975	90.49%	245,045,249
3	75%	297,022,948	184,937,320	15.24%	313,936,244
4	85%	246,859,744	30,193,213	88.68%	247,942,143
5	90-100%	664,649,717	290,872,053	79.08%	626,713,118
6	105-130%	582,728	-	-	561,378
7	150%	15,643,513	1,632,394	42.63%	11,088,824
8	250%	13,056,170	-	-	13,056,170
9	400%	1,723,376	-	-	1,723,376
10	1250%	1,323,364	-	-	1,323,364
11	<b>合计</b>	<b>1,978,327,058</b>	<b>814,966,450</b>	<b>57.93%</b>	<b>2,449,364,443</b>

\*加权平均信用转换系数：基于转换前表外资产进行加权。

## 5 交易对手信用风险

下表按不同计量方法列示本公司交易对手信用风险框架下的风险暴露、风险加权资产及其计算参数。

**表格CCR1：交易对手信用风险暴露（按计量方法）**

单位：人民币千元，系数除外

		a	b	c	d	e	f
		2024年6月30日					
		重置成本 (RC)	潜在风险 暴露 (PFE)	潜在风险 暴露的附 加因子 (Add-on)	用于计 量监管 风险暴 露的 $\alpha$	信用风险 缓释后的 违约风险 暴露	风险加权 资产
1	标准法（衍生工具）	2,474,082	2,508,385		1.4	6,975,454	4,534,388
2	现期暴露法（衍生工具）	-		-	1	-	-
3	证券融资交易					-	-
4	<b>合计</b>					<b>6,975,454</b>	<b>4,534,388</b>

## 6 资产证券化

本公司银行账簿资产证券化交易账面价值概览如下：

表格SEC1：银行账簿资产证券化

单位：人民币千元

		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l
		2024年6月30日											
		银行作为发起机构				银行作为代理机构				银行作为投资机构			
		传统型	其中，满足STC标准的	合成型	小计	传统型	其中，满足STC标准的	合成型	小计	传统型	其中，满足STC标准的	合成型	小计
1	零售类合计	409,518	-	-	409,518	-	-	-	-	298,317	-	-	298,317
2	其中：个人住房抵押贷款	409,518	-	-	409,518	-	-	-	-	106,431	-	-	106,431
3	其中：信用卡	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	其中：其他零售类	-	-	-	-	-	-	-	-	191,886	-	-	191,886
5	其中：再资产证券化	-		-	-	-		-	-			-	-
6	公司类合计	-	-	-	-	-	-	-	-	549,510	-	-	549,510
7	其中：公司贷款	-	-	-	-	-	-	-	-	151,462	-	-	151,462
8	其中：商用房地产抵押贷款	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	其中：租赁及应收账款	-	-	-	-	-	-	-	-	222,632	-	-	222,632
10	其中：其他公司类	-	-	-	-	-	-	-	-	175,416	-	-	175,416
11	其中：再资产证券化	-		-	-	-		-	-	-		-	-

本公司交易账簿资产证券化交易账面价值概览如下：

表格SEC2：交易账簿资产证券化

单位：人民币千元

		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l
		2024年6月30日											
		银行作为发起机构				银行作为代理机构				银行作为投资机构			
		传统型	其中，满足STC标准的	合成型	小计	传统型	其中，满足STC标准的	合成型	小计	传统型	其中，满足STC标准的	合成型	小计
1	零售类合计	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	其中：个人住房抵押贷款	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	其中：信用卡	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	其中：其他零售类	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	其中：再资产证券化	-		-	-	-		-	-	-		-	-
6	公司类合计	-	-	-	-	-	-	-	-	185,782	-	-	185,782
7	其中：公司贷款	-	-	-	-	-	-	-	-	84,679	-	-	84,679
8	其中：商用房地产抵押贷款	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	其中：租赁及应收账款	-	-	-	-	-	-	-	-	101,103	-	-	101,103
10	其中：其他公司类	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	其中：再资产证券化	-		-	-	-		-	-	-		-	-

## 7 市场风险

下表列示本公司市场风险标准法下的资本要求。

**表格MR1：标准法下市场风险资本要求**

单位：人民币千元

		a
		2024年6月30日
		标准法下的资本要求
1	一般利率风险	708,348
2	股票风险	39,687
3	商品风险	231
4	汇率风险	663,618
5	信用利差风险-非证券化产品	929,999
6	信用利差风险-证券化（非相关性交易组合）	1,632
7	信用利差风险-证券化（相关性交易组合）	-
8	违约风险-非证券化产品	253,971
9	违约风险-证券化（非相关性交易组合）	760
10	违约风险-资产证券化（相关性交易组合）	-
11	剩余风险附加	17,177
	采用简化标准法计量的附属机构资本要求总额（集团口径）	9,450
12	<b>合计</b>	<b>2,624,873</b>

## 8 宏观审慎监管措施

### 表格GSIB1:全球系统重要性银行评估指标

本公司遵照国家金融监督管理总局《商业银行资本管理办法》的相关要求进行披露。自2020年末开始，在本公司官方网站公开披露本公司全球系统重要性银行评估指标。本公司上一年度及以往各期的全球系统重要性银行评估指标结果公开披露请见南京银行官网。

(网页链接：<https://www.njcb.com.cn/njcb/gywx/300914/301071/index.html>)



## 9 杠杆率

下表列示本公司资产负债表中的总资产和杠杆率调整后的表内外资产余额的对比关系。

表格LR1：杠杆率监管项目与相关会计项目的差异

单位：人民币千元

		a
		2024年6月30日
1	并表总资产	2,482,820,922
2	并表调整项	-
3	客户资产调整项	-
4	衍生工具调整项	5,304,005
5	证券融资交易调整项	-
6	表外项目调整项	471,037,385
7	资产证券化交易调整项	-
8	未结算金融资产调整项	-
9	现金池调整项	-
10	存款准备金调整项（如有）	-
11	审慎估值和减值准备调整项	-
12	其他调整项	-800,318
13	<b>调整后表内外资产余额</b>	<b>2,958,361,994</b>

下表列示本公司杠杆率分母的组成明细以及实际杠杆率、最低杠杆率要求和附加杠杆率要求等相关信息。

表格LR2：杠杆率

单位：人民币千元，百分比除外

		a	b
		2024年6月30日	2024年3月31日
<b>表内资产余额</b>			
1	表内资产（除衍生工具和证券融资交易外）	2,484,407,598	2,388,343,536
2	减：减值准备	-40,193,610	-40,552,962
3	减：一级资本扣减项	-800,318	-806,852
4	<b>调整后的表内资产余额（衍生工具和证券融资交易除外）</b>	<b>2,443,413,670</b>	<b>2,346,983,722</b>
<b>衍生工具资产余额</b>			
5	各类衍生工具的重置成本（扣除合格保证金，考虑双边净额结算协议的影响）	5,444,225	4,561,896
6	各类衍生工具的潜在风险暴露	3,618,656	3,389,991
7	已从资产负债表中扣除的抵质押品总和	-	-
8	减：因提供合格保证金形成的应收资产	-	-
9	减：为客户提供清算服务时与中央交易对手交易形成的衍生工具资产余额	-	-

## 2024年半年度第三支柱信息披露报告

		a	b
		2024年6月30日	2024年3月31日
10	卖出信用衍生工具的名义本金	4,878,153	5,673,461
11	减：可扣除的卖出信用衍生工具资产余额	-	-
12	<b>衍生工具资产余额</b>	<b>13,941,034</b>	<b>13,625,348</b>
<b>证券融资交易资产余额</b>			
13	证券融资交易的会计资产余额	29,969,905	41,203,622
14	减：可以扣除的证券融资交易资产余额	-	-
15	证券融资交易的交易对手信用风险暴露	-	-
16	代理证券融资交易形成的证券融资交易资产余额	-	-
17	<b>证券融资交易资产余额</b>	<b>29,969,905</b>	<b>41,203,622</b>
<b>表外项目余额</b>			
18	表外项目余额	814,966,450	685,478,166
19	减：因信用转换调整的表外项目余额	-342,852,376	-222,660,181
20	减：减值准备	-1,076,689	-1,080,947
21	<b>调整后的表外项目余额</b>	<b>471,037,385</b>	<b>461,737,038</b>
<b>一级资本净额和调整后的表内外资产余额</b>			
22	一级资本净额	178,217,759	176,956,247
23	调整后表内外资产余额	2,958,361,994	2,863,549,730
<b>杠杆率</b>			
24	杠杆率(%)	6.02	6.18
24a	杠杆率a(%)	6.02	6.18
25	最低杠杆率要求(%)	4.00	4.00
26	附加杠杆率要求(%)	0.125	0.125
<b>各类平均值的披露</b>			
27	证券融资交易的季日均余额	37,447,032	40,971,663
27a	证券融资交易的季末余额	29,969,905	41,203,622
28	调整后表内外资产余额a	2,965,839,121	2,863,317,770
28a	调整后表内外资产余额b	2,965,839,121	2,863,317,770
29	杠杆率b(%)	6.01	6.18
29a	杠杆率c(%)	6.01	6.18

## 10 流动性风险

下表列示本公司合格优质流动性资产、现金净流出量和流动性覆盖率情况。

**表格LIQ1：流动性覆盖率**

单位：人民币千元，百分比除外

		b	
		2024年6月30日	
		调整后数值	
21	合格优质流动性资产	293,689,830	
22	现金净流出量	143,386,989	
23	流动性覆盖率（%）	204.82	

下表列示本公司最近两个季度的净稳定资金比例情况。

**表格LIQ2：净稳定资金比例**

单位：人民币千元，百分比除外

		e	
		2024年6月30日	2024年3月31日
		折算后数值	
14	可用的稳定资金合计	1,325,333,423	1,304,590,322
33	所需的稳定资金合计	1,191,984,726	1,209,346,372
34	净稳定资金比例（%）	111.19	107.88